
Id: 07F22367-8DDB-4F63-8B24-7F06341521DC. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VIII/186/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji dotyczącej zabezpieczenia w budżecie województwa wielkopolskiego na 
2025 rok środków finansowych na kontynuację budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 

470 na odcinku Turek - Malanów 

Na podstawie art. 9 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się uwzględnić petycję w sprawie kontynuacji budowy ścieżki rowerowej przy drodze 
wojewódzkiej nr 470 na odcinku Turek - Malanów złożoną przez panią                     do Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego . 

§ 2.  

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Wnoszącemu petycję. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 



Id: 07F22367-8DDB-4F63-8B24-7F06341521DC. Uchwalony Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/186/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

W treści petycji z dnia 1 grudnia 2024 r. kierowanej do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego pani                                         
………………. wniosła o zabezpieczenie w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok środków 
finansowych na kontynuację budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 470 na odcinku Turek 
- Malanów. Wnosząca wskazywała, że przedmiotowa inwestycja zwiększy bezpieczeństwo niechronionych 
uczestników ruchu drogowego (piesi dochodzący do przystanków i rowerzyści) oraz wpłynie na 
zmniejszenie ruchu drogowego i emisję zanieczyszczeń, gdyż wielu pracowników firmy SunGarden 
mieszkających w Turku deklaruje, że przesiądą się z aut na rowery w okresie od wiosny do jesieni. 

Petycja została przekazana Radnym Województwa Wielkopolskiego w dniu 5 grudnia br. Radni 
Województwa Wielkopolskiego dostrzegają potrzebę budowy ścieżek rowerowych wzdłuż dróg 
wojewódzkich na terenie Wielkopolski i sukcesywnie w ramach uchwał budżetowych przekazują środki na 
konkretne zaplanowane inwestycje. 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zwróciła się do Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego o ustosunkowanie się do petycji - zgodnie z art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) to zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporządza i przedkłada 
projekt uchwały budżetowej organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego poinformował, że w bieżącym roku został wykonany 
I etap inwestycji na długości 1,07 km i wartości 2,2 mln zł. Do realizacji pozostał odcinek o długości 3,5 km 
za kwotę 6,4 mln zł. Przedmiotowa inwestycja będzie kontynuowana w 2025 roku. 

Mając na uwadze powyższe, postanawia się jak w § 1 niniejszej uchwały. 


